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Ambitionsnivå (Seth). . . . . . . . . . . . . . . . . 414 
Anclow, Per: Nya regler för beskattningen 

av andelshus m m. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 
Andersson, Jan: Livränta vid förvärv av 

egendom - s k egendomslivränta. . . . . . 429 
Angående 1979 års inkomsttaxering. . . . . . 57 
Angående rätten till utrangeringsavdrag vid 

inkomst av rörelse, jordbruksfastighet 
och annan fastighet (Severin) . . . . . . . . . 536 

Anslag f~r skattevetenskaplig forskning 90, 460 
Arbete~ 1 taxeringsnämnd (Nilsson, Gösta 

- Nilsson, Lars-Roland) . . . . . . . . . . . . 91 
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(Nehrman) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 445 
Avskrivning på skeppskontrakt m m 

(Sandström, Gustaf). . . . . . . . . . . . . . . . 23 
A vvike/sebeslut i taxeringsnämnd (Witting) 386 

Behandling av arvsskatteskuld och till den-
na knutna räntor vid beskattning av 
dödsbo och dess delägare (Englund) . . . . 371 

Bergström Sture: Något om avdragsrätten 
för räntebetalningar på barnreverser en-
ligt 39 § KL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505 

Beskattning av enmansdödsbo (Månsson -
Sjören) ....................... 195 267 

Bi/förmån eller egen bil - ett diskussions­
inlägg (1 ohansson, K) . . . . . . . . . . . . . . . 208 

Bäck, Lars: Handledning mm.......... 416 

Danielsson, Karl-Erik: Ytterligare om ska­
destånd vid uppsägning . . . . . . . . . . . . . 239 

Dahlin, Ivar: Skattelagstiftning och taxe­
ringsarbete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 554 

Dispenser m m i uppskovs/agen (Tiveus) . . 251 

Englund, Göran: Behandling av arvs­
skatteskuld och till denna knutna räntor 
vid beskattning av dödsbo och dess del­
ägare . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 371 

Egendomslivränta eller därmed jämförligt 
vederlag (Margulies). . . . . . . . . . . . . . . . 519 

Ett spörsmål om realisationsvinstbeskatt-
ning vid utköp av fastighet enligt 35 § 1 a 
mom KL (Penser). . . . . . . . . . . . . . . . . . 470 

-Tillägg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510 

Folkpensionsbelopp 1979 (Lagerqvist) . . . . 31 
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(Hulgaard) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 
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Förutsätter begreppet livränta en livsvarig 
rätt (Helgesson) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 524 

Gallwitz, Jörn: Ny mervärdeskattelag i 
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klarationsundersökningar. . . . . . . . . . . . 131 

Gustavsson, Börje: Samordning allmän 
fastighetstaxering - folk- och bostads­
räkning - statlig och kommunal energi­
planering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 366 

Hall, Bertil: Värdering av vattenfallsenhet . 336 
- Värderingssystemet vid fastighetstaxe-

ring . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 277 
Handledning m m (Bäck). . . . . . . . . . . . . . 416 
Hansson Bo: Taxering av industri . . . . . . . 323 
He(gesson, Ragnar: Förutsätter begreppet 

livränta en livsvarig rätt . . . . . . . . . . . . . 524 
Herrlin, Klas: Utredningsförslag om revi­

derat system för generell stimulans av 
forskning och utveckling . . . . . . . . . . . . 79 

Hirschfeldt, Johan: JO:s synpunkter på 
taxeringsarbetet 1979 . . . . . . . . . . . . . . . 379 

- JO-uttalanden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134 
Hulgaard, Bodil: Fortsatt reformering av 

inkomstskatten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 
- Några frågor angående tillämpningen av 

marginalskattespärren . . . . . . . . . . . . . . 115 
- Sammanställning av vissa avdrag samt 

skattereduktion vid 1980 års taxering . . . 75 

IFA-kongressen i Köpenhamn (Sandström, 
CO) .............................. 264 
lnvesteringsbidragen i praxis (Klange) . . . . 163 

Jarenius, Christer: Ny mervärdeskattelag i 
Västtyskland den 1 januari 1980. . . . . . . 215 

JO - uttalanden (Hirschfeldt). . . . . . . . . . 134 
- synpunkter på taxeringsarbetet 1979 

(Hirschfeldt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379 
Johansson, K: Bilförmån eller egen bil -

ett diskussionsinlägg. . . . . . . . . . . . . . . . 208 
Jordbruksvärde och ekonomibyggnads­

värde vid FT 81 (Werner) . . . . . . . . . . . . 284 
Jergensen, Olav: Visse ulikheter i svenske 

og norske skatteregler. . . . . . . . . . . . . . . 472 

Klange, Anders: Investeringsbidragen i 
praxis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163 

Lagerqvist, Rune: Folkpensionsbelopp 
1979............................ 31 

Lindberg, Bert: Nyheter skattelag-
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stiftningen vid 1980 års taxering ...... . 
Lindencrona, Gustaf: Nationell ekonomi 

- En bokanmälan . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 
Livrlinta vid förvlirv av egendom - s k 

egendomslivrlinta (Andersson) . . . . . . . . 429 
Llinsrlitten som fristående förvaltnings­

domstol. Några reflexioner grundade på 
erfarenheter under första verksamhets-
året (Sandler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178 

Malmberg, Lars: Allmän fastighetstaxering 271 
Margulies, Harry: Egendomslivränta eller 

därmed jämförligt vederlag . . . . . . . . . . 519 
Afattsson, Knut: Värdering av hyreshus. . . 319 
- Värdering av småhus . . . . . . . . . . . . . . . 312 
Melz, Peter: Är vid arvsavstående till barn 

tillkomna reverser benefika barnrever-
ser? ............................. 512 

Månsson, Christer: Beskattning av en-
mansdödsbo .................. 195, 267 

Nationell ekonomi - En anmlilan (Lin-
dencrona) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 

Nehrman, Anders: Avlösning av livränta 
med engångsbelopp . . . . . . . . . . . . . . . . 445 

Nilsson, Gösta och Nilsson, Lars-Roland: 
Arbetet i taxeringsnämnd. . . . . . . . . . . . 91 

Nilsson, Nils-Erik: Taxering av skog vid 
1981 års allmänna fastighetstaxering. . . . 295 
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1 januari 1980 (Gallwitz-Jarenius) . . . . . 215 

Nya regler för beskattning av andelshus 
(Anclow) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 

Nyheter i skattelagstiftningen vid 1980 års 
taxering (Lindberg) ................ . 
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Några synpunkter på en generalklausul (Sö­
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Något om avdragsrätten för räntebetalning-
ar på barnreverser enligt 39 § KL (Berg-
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Options/ån (Sandels) . . . . . . . . . . . . . . . . . 70 

Penser, Wilh.: Ett spörsmål om realisa­
tonsvinstbeskattning vid utköp av fastig-
het enligt 35 § la mom KL. . . . . . . . . . . 470 

- Tillägg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510 
Printz, Bengt-Åke: RS-reformen - bidde 

det en tumme? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 449 

Reformera taxeringsprocessen (Wenner-
gren). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65 

Registrering av taxeringsnlimndens beslut 
(Seo)... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 363 

RS-reformen - bidde det en tumme? 
(Printz). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 449 

Sahlström, Margareta: Ändringar i arvs-
och gåvobeskattningen av livförsäkringar 
mm ............................ 234 

Salsblick, Johan: Ändringar i beskattnings­
reglerna för pensionsförsäkringar. . . . . . 223 

Sammanstlillning av vissa avdrag samt 
skattereduktion vid 1980 års taxering 
(Hulgaard).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75 

Samordning allmlin fastighetstaxering -
folk- och bostadsrlikning - statlig och 
kommunal energiplanering (Gustavsson) 366 

Sandels, Claes: Optionslån. . . . . . . . . . . . . 70 
Sand/er, Germund: Länsrätten som fristå-

ende förvaltningsdomstol. Några re­
flexioner grundade på erfarenheter av 
första verksamhetsåret . . . . . . . . . . . . . . 178 

Sandström, C 0: IFA-kongressen i Köpen-
hamn ........................... 264 

Sandström, Gustaf: Avskrivning på skepps­
kontrakt m m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 

Seo, Matti: Registrering av taxeringsnämn-
dens beslut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 363 

Seth, Staffan: Ambitionsnivå.. . . . . . . . . . 414 
Severin, Ingvar: Angående rätten till ut­

rangeringsavdrag vid inkomst av rörelse, 
jordbruksfastighet och annan fastighet. . 536 

Sjlilvrlittelse i taxeringsmål (Wennergren). . 243 
Sjören, Nils: Beskattning av enmansdöds-

bo .......................... 195, 267 
Skattefria taxeringsenheter (Weibull) . . . . . 350 
Skattelagstiftning och taxeringsarbete 

(Dahlin) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 554 
Statistiska Centra/byråns (SCBs) deklara­

tionsundersökningar (Garke) . . . . . . . . . 131 
Synpunkter på deklarationsblanketterna 

R 1, J2 och F5 (W ennerstrand) . . . . . . . . 406 
Söderström, Claes: Några anteckningar be­

träffande tillämpningen av treårsregeln 
vid utflyttning från Sverige . . . . . . . . . . 463 

- Några synpunkter på en generalklausul . 174 

Taxering av industri (Hansson) . . . . . . . . . 323 
Taxering av skog vid 1981 års allmlinnafas-

tighetstaxering (Nilsson, Nils-Erik). . . . . 295 
Tegnander, Hans: Aktuell praxis beträffan-

de byggnadsrörelse och handel med 
fastigheter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123 
(Penser) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510 

Tiveus Ulf: Dispenser m m i uppskovslagen 251 
Thorsson, Leif: Ytterligare om skadestånd 

vid uppsägning. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239 
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Utredningsförslag om reviderat system för 
generell stimulans av forskning och ut-

. veckling (Herrlin) ................. . 

Visse Ulikheter i svenske och norske skatte-
regler (J0rgensen) ................. . 

Värdering av hyresfastighet (Mattsson) .. . 
- av småhus (Mattsson) ............. . 
Värdering av vattenfallsenhet (Hall) ..... . 
Värderingssystemet vid fastighetstaxering 

(Hall) .......................... . 
Wennergren, Bertil: Reformera taxerings-

processen ....................... . 
- Självrättelse i taxeringsmål ......... . 
Wennerstrand, Kjell: Synpunkter på dekla­

rationsblanketterna Rl, J2 och F5 ..... 
Werner, Inge: Jordbruksvärde och eko-

nomibyggnadsvärde vid AFT 81 ...... . 
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heter ........................... . 
Witting, Jean: Avvikelsebeslut i taxerings-

nämnd ......................... . 

79 

472 
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336 
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65 
243 

406 

284 
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Ytterligare om skadestånd vid uppsägning 
(Danielsson-Thorsson) . . . . . . . . . . . . . 239 

Ändringar i arvs- och gåvobeskattningen 
av /ivförslikringar m m (Sahlström) . . . . 234 

Ändringar i beskattningsreglerna för pen­
sionsförsäkringar (Sals bäck). . . . . . . . . . 223 

Är vid arvsavstående till barn tillkomna re­
verser benefika barnreverser? (Melz) . . . 512 

Rättsfall från regeringsrätten 
19 § kommunalskattelagen 
Hemsjukvårdsbidrag - skattepliktig in-
komst? ............................ 482 

Inkomst av jordbruksfastighet 
Jakt - binäring till jordbruk? . . . . . . . . . . 85 
Avdrag 
Ogiltigtfastighetsköp- underskottsavdrag 534 
Rätt till avdrag för värdeminskning av skog 

såsom vid skogslikvid enligt fastighets­
bildningslagen? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403 

Syskon fick ej avdrag för avslittning till 
gemensamt skogskonto. . . . . . . . . . . . . . 402 

Inkomst av annan fastighet 
Återställande av grund till byggnad -

reparation?.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 488 
Makes rätt till avdrag för tomträttsavgäld 

för vilken båda makarna var solidariskt 
ansvariga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 489 

566 

Inkomst av rörelse 
Rumsuthyrning - inkomst av rörelse?. . . . 482 
Fråga om betydelsen av åtnjutna avdrag 

för värdeminskning av fastigheter i 
byggnadsrörelse vid försäljning av fastig-
heterna.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 247 

Försäljning av triidgårdsprodukter och ligg 
från annan fastighet - inkomst av 
annan fastighet ellerrörelse? . . . . . . . . . 144 

Skattskyldighet under konkurs - vid åter­
föring av medel som avsatts till far­
tygs/ond. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 528 

Avdrag 
Värdeminskning av industribyggnad niir 

verksamheten upphört under beskatt-
ningsåret . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86 

Vlirdeminskningsunderlag enligt nettome­
toden vid köp av ny grlivmaskin i ut­
byte av begagnad, ej slutbetald ma-
skin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145 

Kostnad i rörelse för misslyckad brunns-
borrning. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395 

Fråga om återkallelse av rätt till räken­
skapsenlig avskrivning . . . . . . . . . . . . . . 490 

Nedskrivning m h t framtida förluster av 
utestående fordringar hos kreditföre-
tag .. .................. • . . . . . . . . . 87 

Ingångsvärde för varulager vid övergång 
från hobbyverksamhet till rörelse. . . . . . 398 

Investeringsavdrag vid leveransavtal med 
prisklausul . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395 

Avdrag för aktiebolags provision till bank 
för arbete med inlösen av utdelnings­
kuponger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 484 

Inkomst av tjänst 
Bi/förmån i samband med arbetsgivares 

återköp av bil, som bi/försiiljare köpt 
för egen rlikning. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248 

Avdrag 
• Musiklärares avdrag för musikinstrument 

i bostaden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151 
Dagbarnvårdares kostnad för lekrum i 

egen bostad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 397 
Kostnad för resor för besök hos ombord­

anställd make - ej avdrag . . . . . . . . . . . 485 
Studieresor till USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . 147 
Ökade levnadskostnader för yrkesmu-

siker med kortvariga engagemang på 
olika platser utom bostadsorten . . . . . . . 530 

Flmansföretag 
Bostadsriittsförening - fåmansföretag? . . 83 
Uskiftning till delägare i handelsbolag 

(fåmansföretag).. . . . . . . . . . . . . . . . . . 152 
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Ett i konkurs försatt fåmansbolag ned­
satte sin fordran hos delligare. 
Fråga om de/ligaren diirigenom haft 
inkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 528 

Realisationsvinstbeskattningen 
lnnehavstid, verkan av förhandsteckning 

av bostadsrlitt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182 
lngångsvlirde p g a dödsbos Jörsiiljning 

av fastigheter förvlirvade av den av­
lidne genom bodelning i anledning 
av makes död . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188 

Ratt tillfasttillligg?.. . . . . . . . . . . . . . . . . 491 
Avdrag för Jörbattringskostnader vid rea­

lisationsvinst på bostadsratt . . . . . . . . . . 492 
Uppskov med beskattning medgavs endast 

för bostadsdelen i villafastighet, delvis 
an vand i rörelse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53 I 

Inkomst av kapital 
Se vidförlustutjamning 

43 § kommunalskattelagen 
Koncernbidrag från rörelsedrivande mo­

derbolag till dotterbolag som ej drivit 
egen verksamhet men var de/agare 
i ett rörelsedrivande handelsbolag. . . . . . 141 

53 § k"ommunalskattelagen 
Skattskyldighet för stiftelse - understöd 

för undervisning eller Utbildning?. . . . . . 45 

54 § kommunalskattelagen 
Ettårsregeln för reseledare vid förnyade 

anstal/ningar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 486 

Diverse fnigor ej hänförliga till viss förvärvskäl­
la 
Dubbelbeskattningsavtal, vid til/ampning 

av avtalet med Schweiz (SFS 1966:554) 
medgavs avrakning för ut/andsk skatt 
från svensk skatt på A TP oavsett att den 
pensionsgrundande inkomsten harrörde 
från allmlin tjanst. . . . . . . . . . . . . . . . . . I 90 

Förlustutjamning, deklarationsskyldighe­
tenför förluståret fullgjord?. . . . . . . . . . 47 

- vid återföring av investerings/ond . . . . . 184 
- kommanditdetagares ratt till avdrag (ut-

över ansvarsbeloppet). . . . . . . . . . . . . . . 532 
Förvlirvsavdrag trots att den skattskyldige 

på grund av investeringsavdrag inte redo-
visat någon nettointlikt av jordbruksfas­
tighet till statlig inkomstskatt . . . . . . . . . I 82 

Förmögenhetstaxering, aktier för vilka an-
nan lin ligaren får utdelningen.. . . . . . . . 150 

- sambeskattning av barn och sarskilt för­
ordnad förmyndare, som har vårdnaden 
om barnet.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 392 

Nedsatt skatteförmåga för ung utvecklings­
störd med förmögenhet . . . . . . . . . . . . . 183 

Taxeringslagen 
Besvarsratt hos RR för skattskyldig som ej 

överklagat LSR:s beslut? . . . . . . . . . . . . 394 
- ej för yrkande om storleken av av­

skrivningsunderlag som ej påverkat taxe-
ringen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 489 

- för TI som bitratt skattskyldigs försent 
anförda besvlir menförst i högre instans.1 192 

EO-besvlirsratt för TI till skattsky/digs 
nackdel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 86 

-för skattskyldig (lOOoch 102 §§) . . . . . . 186 
Betydelsen av att fel kod angivits i LSR:s 

protokoll . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 487 
Eftertaxering - efterbeskattning, ringa be-

lopp vid efterbeskattning för mervlirde-
skatt............................ 48 

- prövad trots att beslutet expedierats 
efter femårsfristens utgång. . . . . . . . . . . 403 

Skattetillagg vid eftertaxering - fråga om 
samtidigt medgivet allmant avdrag. . . . . I 88 

- frivillig rattelse?. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 486 
- eftergift för aktiebolag med hansyn till 

bristande erfarenhet hos bolagets stall­
företrlidare eller förbiseende av revisor? . 396 

- förutslittning för undanröjande enligt la­
gen om förfarandet vid konsumtionsbe-
skattning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 

- i samband med uppskov med beskatt-
ning av realisationsvinst . . . . . . . . . . . . . 84 

- i anledning av oriktig uppgift i deklara-
tion, ingiven vid besvar till LSR . . . . . . . 533 

- underlåtenhet att famna uppgift om 
sammanlevnad med person med vilken 
den skattskyldige hade barn fött före be­
skattningsåret... . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144 

Överflyttning av taxering enligt 105 §, trots 
Tl:s yrkande darom fem år efter taxe­
ringsåret. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142 

- 105 § ej tillamplig. . . . . . . . . . . . . . . . . . 399 

Uppbördslagen 
Arbetstagarens ansvar för preliminarskatt 

som avdragits av s k mellanman 
för arbetsgivarens rakning, men ej in-
betalats. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400 

1 Se rättelses 455 
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Kvarskatteavgift kan utgå på utskift­
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